
Волоконно-оптические панели SYSTIMAX ULL 
Руководство по решению
Для высокоплотных и сверхвысокоплотных решений.
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Отвечая на вызовы «гонки скоростей»
Глубоко понимания новые требования специалисты CommScope разработали 
волоконно-оптические панели SYSTIMAX высокой (High Density, HD) и сверхвысокой 
(Ultra High Density, UD) плотности. Эти компактные изделия легко устанавливаются 
даже в самых загруженных ЦОДах. Они обеспечивают простое внесение изменений 
и будущую модернизацию без прерывания передачи трафика по действующим 
каналам связи. 

Каждый год необходимость в пропускной 
способности сетей стремительно растет. 
Потоковое видео, облачные вычисления, 
Интернет вещей – рост популярности этих 
приложений налагает все новые требования 
к инфраструктуре центров обработки 
данных (ЦОД). 

Для обеспечения высокоскоростных каналов 
для связи серверов, коммутаторов и систем 
хранения ИТ-специалисты обращаются 
к оптическим решениям. При этом они 
должны смотреть в будущее и иметь четкий 
план миграции на 100 Гбит/с и даже более 
высокие скорости.

К концу 2020 года ежегодный 
объем IP-трафика, передаваемого 
в ЦОДах по всему миру, достигнет 
15,3 Зеттабайт, тогда как в 2015 году 
он составлял 4,7 Зеттабайт.

Cisco Global Cloud Index: Forecast and Methodology, 
2015–2020

3

Простая инсталляция. Модульная 
конструкция позволяет с легкостью выполнить 
все перемещения, изменения и добавления.   

Плати по мере роста. Возможность гибкого 
добавление панелей и модулей позволяет 
расходовать средства по мере необходимости.

Компактное решение. В одном кабинете 
можно разместить директоры сети SAN 
и коммутационное поле оптической кабельной 
системы.
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Выше плотность, лучше управляемость

Требования повышения скорости передачи данных идут 
параллельно с требованиями увеличения плотности 
портов, что означает необходимость более плотного 
расположения элементов волоконно-оптической кабельной 
системы. Повышение плотности портов оборудования 
достигается использованием все более миниатюрных 
трансиверов. При этом панели и модули кабельной системы 
должны модифицироваться для поддержки стремительно 
увеличивающегося числа волокон.

Решения SYSTIMAX UD и HD специально разработаны 
для высокоплотных сред ЦОДов. В них объединены 
возможности хорошей управляемости в высокоплотных 
средах с легкостью выполнения перемещений, добавлений 
и изменений без прерывания работы каналов связи. 
Эти решения поддерживают подключения LC и MPO 
и позволяют постепенно развивать систему, вкладывая 
средства по мере необходимости. В основе решений – наши 
простые в установке фиксированные и выдвижные панели, 
в которые могут устанавливаться модули G2 ULL и DM, а 
также панели 360DP LC или 360DP MPO.

Когда плотность инсталляции превышает 144 порта на 
1U, оптимальным становится решение сверхвысокой 
плотности UD, обеспечивающее поддержку до 288 портов. 
Это решение позволяет обслуживать на 50% больше 
соединений, чем системы высокой плотности HD – занимая 
то же пространство. 

МАСШТАБИРО
ВАН

И
Е

УПРАВЛЯЕМ
О

С
ТЬ

ГИБКОСТЬ

Масштабирование
•	 Простое выполнение 

перемещений, добавлений 
и изменений

• 	Простая миграция 
с последовательной передачи 10G 
на параллельную 40/100G без 
изменения занимаемой площади

• 	Модульная конструкция 
обеспечивает высокую гибкость

• 	Выпускается с волокнами 
LazrSPEED и TeraSPEED 
для поддержки 
высокопроизводительных 
приложений

Управляемость
• 	Одинаковый форм-фактор для 

дуплексных соединителей LC 
и многоволоконных MPO 

• 	Простая идентификация портов 
с помощью интуитивной гибкой 
системы маркировки

• 	Удобный просмотр зоны 
коммутации через большое 
прозрачное окно

• 	Поддержка автоматизированной 
системы управления 
инфраструктурой (AIM) imVision

Гибкость
• 	Конструкция с разделением 

лотков обеспечивает простую 
инсталляцию и минимизирует 
время простоя сети

• 	Установка транковых кабелей 
сзади без специального 
инструмента сокращает время 
инсталляции

• 	Сокращенный ЗИП 
и упрощенный переход на новую 
архитектуру сети

• 	Использование тех же самых 
модулей, что и в текущем 
поколении панелей

SYSTIMAX HD-4U (760209965)
Выдвижная панель высокой плотности 
SYSTIMAX высотой 4U
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Сравнение решений UD и HD
В таблице ниже указана емкость различных моделей оптических панелей в зависимости от типа 
интерфейса. Для выбора необходимой вам панели следует сначала определиться с нужной емкостью, а 
затем подобрать требуемые модули.

Панель SYSTIMAX HD 1U SYSTIMAX HD 2U SYSTIMAX HD 4U
Тип адаптера Duplex LC MPO Duplex LC MPO Duplex LC MPO 

Число портов на панель 48 32 96 64 192 128 
Макс. число волокон 96 768 192 1536 384 3072

Панель SYSTIMAX iPatch HD 1U SYSTIMAX iPatch HD 2U
Тип адаптера Duplex LC MPO Duplex LC MPO 

Число портов на панель 48 32 96 64 
Макс. число волокон 96 768 192 1536

Панель SYSTIMAX UD 2U SYSTIMAX UD 4U
Тип адаптера Duplex LC MPO Duplex LC MPO 

Число портов на панель 144 96 288 192 
Макс. число волокон 288 2304 576 4608

СРАВНЕНИЕ РАЗЛИЧНЫХ МОДЕЛЕЙ ПАНЕЛЕЙ UD И HD

Подбор конфигурации панели SYSTIMAX HD/UD с модулями ULL: 
просто как «раз-два-три»

ИДЕНТИФИКАТОР КОД ПРОДУКТА ОПИСАНИЕ

760209940 HD-1U Выдвижная панель SYSTIMAX HD 1U, вмещает 4 модуля G2 ULL или панели 
MPO, поддерживает до 48 дуплексных портов LC или до 32 портов MPO

760209957 HD-2U Выдвижная панель SYSTIMAX HD 2U, вмещает 8 модулей G2 ULL или панелей 
MPO, поддерживает до 96 дуплексных портов LC или до 64 портов MPO

760209965 HD-4U Выдвижная панель SYSTIMAX HD 4U, вмещает 16 модулей G2 ULL или панелей 
MPO, поддерживает до 192 дуплексных портов LC или до 128 портов MPO

760210732 HD-1U-FX Фиксированная панель SYSTIMAX HD 1U, вмещает 4 модуля G2 ULL или панели 
MPO, поддерживает до 48 дуплексных портов LC или до 32 портов MPO

760210740 HD-2U-FX Фиксированная панель SYSTIMAX HD 2U, вмещает 8 модулей G2 ULL или панелей 
MPO, поддерживает до 96 дуплексных портов LC или до 64 портов MPO

760210757 HD-4U-FX Фиксированная панель SYSTIMAX HD 4U, вмещает 16 модулей G2 ULL или панелей 
MPO, поддерживает до 192 дуплексных портов LC или до 128 портов MPO

760231506 HD-1U-SP
Сплайс-панель SYSTIMAX HD 1U, вмещает 4 пигтейл-кассеты 360G2 
или панели 360DP, позволяет реализовать терминирование/сплайс-соединения 
в полевых условиях, поддерживает до 48 дуплексных портов LC

760231514 HD-2U-SP
Сплайс-панель SYSTIMAX HD 2U, вмещает 8 пигтейл-кассет 360G2 
или панелей 360DP, позволяет реализовать терминирование/сплайс-
соединения в полевых условиях, поддерживает до 96 дуплексных портов LC

760231522 HD-4U-SP
Сплайс-панель SYSTIMAX HD 4U, вмещает 16 пигтейл-кассет 360G2 
или панелей 360DP, позволяет реализовать терминирование/сплайс-
соединения в полевых условиях, поддерживает до 192 дуплексных портов LC

Панели SYSTIMAX HD

Шаг 1: ВЫБЕРИТЕ ПАНЕЛИ



commscope.com
6

ИДЕНТИФИКАТОР КОД ПРОДУКТА ОПИСАНИЕ

760227306 UD-2U
Выдвижная панель SYSTIMAX UD 2U, вмещает 12 модулей G2 ULL 
или панелей MPO, поддерживает до 144 дуплексных портов LC 
или до 96 портов MPO

760227314 UD-4U
Выдвижная панель SYSTIMAX UD 4U, вмещает 24 модуля G2 ULL 
или панели MPO, поддерживает до 288 дуплексных портов LC 
или до 192 портов MPO

760218461 UD-2U-FX
Фиксированная панель SYSTIMAX UD 2U, вмещает 12 модулей G2 ULL или 
панелей MPO, поддерживает до 144 дуплексных портов LC 
или до 96 портов MPO

760218479 UD-4U-FX
Фиксированная панель SYSTIMAX UD 4U, вмещает 24 модуля G2 ULL 
или панели MPO, поддерживает до 288 дуплексных портов LC 
или до 192 портов MPO

Панели SYSTIMAX UD

ИДЕНТИФИКАТОР КОД ПРОДУКТА ОПИСАНИЕ

760207944 HD-1U-REAR-EXT Приспособление для подводки кабелей с тыльной стороны, 1U

760207951 HD-1U-REAR-COVER Задняя панель-заглушка, 1U

760209627 HD-2U-REAR-EXT-06-KIT Приспособление для подводки кабелей с тыльной стороны, 2U

760209981 HD-4U-REAR-EXT-06-KIT Приспособление для подводки кабелей с тыльной стороны, 
4U – 6 вводов

760209999 HD-4U-REAR-EXT-12-KIT Приспособление для подводки кабелей с тыльной стороны, 
4U – 12 вводов

760209619 CABLE-MOUNT-KIT-12 Вводная шайба для кабеля × 12

760211078 HD-1U-REAR-DOOR-COVER  Задняя дверка, 1U

760210286 HD-2U-REAR-DOOR  Задняя дверка, 2U

760210294 HD-4U-REAR-DOOR  Задняя дверка, 4U

760109462 360G2-MOD-BLANK-4PK Заглушка для модульной панели G2 (4 в упаковке)

760032110 MODG2-MGS Вставка  для модулей MGS (4 в упаковке)

760058677 RMB-6-1/2 Крепежный кронштейн InstaPATCH Plus, устанавливается на 
стойку, 6 фитингов 1/2"

760058685 RMB-6-3/8 Крепежный кронштейн InstaPATCH Plus, устанавливается на 
стойку, 6 фитингов 3/8"

760225920 UD-2U-REAR-EXT-06-KIT Приспособление для подводки кабелей с тыльной стороны, 
2UD, 6 вводов 

760236812 UD-2U-REAR-EXT-12-KIT Приспособление для подводки кабелей с тыльной стороны, 
2UD, 12 вводов

760225938 UD-4U-REAR-EXT-06-KIT Приспособление для подводки кабелей с тыльной стороны, 
4UD, 6 вводов

760225946 UD-4U-REAR-EXT-12-KIT Приспособление для подводки кабелей с тыльной стороны, 
4UD, 12 вводов

Дополнительные компоненты SYSTIMAX HD/UD
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ИДЕНТИФИКАТОР КОД ПРОДУКТА ОПИСАНИЕ

760217463 HD-iP-1U-32-MPO-DP-SD Выдвижная панель HD iPatch 1U 32-MPO
760217471 HD-iP-2U-64-MPO-DP-SD Выдвижная панель HD iPatch 2U 64-MPO

760236401 HD-iP-1U-96F-LC-DM08-ULL-LS-SD Выдвижная панель HD iPatch 1U 96F-LC с распреде
лительными ULL-модулями MPO-8, LazrSPEED OM4

760236400 HD-iP-1U-96F-LC-DM08-ULL-WB-SD
Выдвижная панель HD iPatch 1U 96F-LC 
c распределительными ULL-модулями MPO-8, 
LazrSPEED WideBand OM5

760236405 HD-iP-1U-96F-LC-DM12-ULL-LS-SD Выдвижная панель HD iPatch 1U 96F-LC c распреде
лительными ULL-модулями MPO-12, LazrSPEED OM4

760236404 HD-iP-1U-96F-LC-DM12-ULL-WB-SD
Выдвижная панель HD iPatch 1U 96F-LC 
c распределительными ULL-модулями MPO-12, 
LazrSPEED WideBand OM5

760236409 HD-iP-1U-96F-LC-DM24-ULL-LS-SD Выдвижная панель  HD iPatch 1U 96F-LC с распреде
лительными ULL-модулями MPO-24, LazrSPEED OM4

760236408 HD-iP-1U-96F-LC-DM24-ULL-WB-SD
Выдвижная панель HD iPatch 1U 96F-LC с 
распределительными ULL-модулями MPO-24, 
LazrSPEED WideBand OM5

760236403 HD-iP-2U-192F-LC-DM08-ULL-LS-SD Выдвижная панель HD iPatch 2U 192F-LC с распреде
лительными ULL-модулями MPO-8, LazrSPEED OM4

760236402 HD-iP-2U-192F-LC-DM08-ULL-WB-SD
Выдвижная панель HD iPatch 2U 192F-LC 
c распределительными ULL-модулями MPO-8, 
LazrSPEED WideBand OM5

760236407 HD-iP-2U-192F-LC-DM12-ULL-LS-SD Выдвижная панель HD iPatch 2U 192F-LC c распреде
лительными ULL-модулями MPO-12, LazrSPEED OM4

760236406 HD-iP-2U-192F-LC-DM12-ULL-WB-SD
Выдвижная панель HD iPatch 2U 192F-LC 
с распределительными ULL-модулями MPO-12, 
LazrSPEED WideBand OM5

760236411 HD-iP-2U-192F-LC-DM24-ULL-LS-SD Выдвижная панель HD iPatch 2U 192F-LC с распреде
лительными ULL-модулями MPO-24, LazrSPEED OM4

760236410 HD-iP-2U-192F-LC-DM24-ULL-WB-SD
Выдвижная панель HD iPatch 2U 192F-LC 
с распределительными ULL-модулями MPO-24, 
LazrSPEED WideBand OM5

Панели SYSTIMAX iPatch HD 

ИДЕНТИФИКАТОР КОД ПРОДУКТА ОПИСАНИЕ

760236362 UD-iP-2U-96-MPO-DP-SD Выдвижная панель UD iPatch 2U 96-MPO

760236367 UD-iP-2U-288F-LC-DM08-ULL-LS-SD Выдвижная панель UD iPatch 2U 288F-LC с распреде
лительными ULL-модулями MPO-8, LazrSPEED OM4

760236366 UD-iP-2U-288F-LC-DM08-ULL-WB-SD
Выдвижная панель UD iPatch 2U 288F-LC 
с распределительными ULL-модулями MPO-8, 
LazrSPEED WideBand OM5

760236369 UD-iP-2U-288F-LC-DM12-ULL-LS-SD Выдвижная панель UD iPatch 2U 288F-LC с распреде
лительными ULL-модулями MPO-12, LazrSPEED OM4

760236368 UD-iP-2U-288F-LC-DM12-ULL-WB-SD
Выдвижная панель UD iPatch 2U 288F-LC 
с распределительными ULL-модулями MPO-12, 
LazrSPEED WideBand OM5

760236371 UD-iP-2U-288F-LC-DM24-ULL-LS-SD Выдвижная панель UD iPatch 2U 288F-LC с распреде
лительными ULL-модулями MPO-24, LazrSPEED OM4

760236370 UD-iP-2U-288F-LC-DM24-ULL-WB-SD
Выдвижная панель UD iPatch 2U 288F-LC 
с распределительными ULL-модулями MPO-24, 
LazrSPEED WideBand OM5

Панели SYSTIMAX iPatch UD

Панели SYSTIMAX iPatch

Волоконно-оптические панели SYSTIMAX iPatch HD и UD являются компонентами 
системы автоматизированного управления инфраструктурой (AIM) imVision.

7
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ИДЕНТИФИКАТОР КОД ПРОДУКТА ОПИСАНИЕ

760236109 DM08-24LC-WB-ULL Распределительный модуль G2 ULL MPO-8, 24LC – 3xMPO-8 
female, OM5, внутренние шторки

760236108 DM08-24LC-LS-ULL Распределительный модуль G2 ULL MPO-8, 24LC – 3xMPO-8 
female, OM4, внутренние шторки

760236111 DM12-24LC-WB-ULL Распределительный модуль G2 ULL MPO-12, 24LC – 2xMPO-12 
female, OM5, внутренние шторки

760236110 DM12-24LC-LS-ULL Распределительный модуль G2 ULL MPO-12, 24LC – 2xMPO-12 
female, OM4, внутренние шторки

760236113 DM24-24LC-WB-ULL Распределительный модуль G2 ULL MPO-24, 24LC – 1xMPO-24 
female, OM5, внутренние шторки

760236112 DM24-24LC-LS-ULL Распределительный модуль G2 ULL MPO-24, 24LC – 1xMPO-24 
female, OM4, внутренние шторки

Модули G2 ULL с внутренними шторками

Основные характеристики и преимущества  
• На задней части модулей G2 ULL DM находятся MPO-адаптеры с разъемами female MPO-8, MPO-12 
или MPO-24
• При подключении соединителя шторки автоматически открываются, что позволяет выполнять операцию 
одной рукой
• Новая конструкция защелок упрощает извлечение модуля, что ускоряет выполнение процедур 
перемещений, добавлений и изменений
• Конструкция шторок исключает контакт с сердцевиной волокна по время подключения соединителя
• Дверка шторки светится при облучении локатором повреждений VFL

Примечание: Внутренние шторки несовместимы с технологией iPatch. Для выбора iPatch-совместимых модулей см. информацию ниже.

ИДЕНТИФИКАТОР КОД ПРОДУКТА ОПИСАНИЕ

760236117 DM08iP-24LC-WB-ULL Распределительный модуль G2 ULL MPO-8, 24LC – 3xMPO-8 
female, OM5, защитная вставка, iPatch

760236116 DM08iP-24LC-LS-ULL Распределительный модуль G2 ULL MPO-8, 24LC – 3xMPO-8 
female, OM4, защитная вставка, iPatch

760236119 DM12iP-24LC-WB-ULL Распределительный модуль G2 ULL MPO-12, 24LC – 2xMPO-12 
female, OM5, защитная вставка, iPatch

760236118 DM12iP-24LC-LS-ULL Распределительный модуль G2 ULL MPO-12, 24LC – 2xMPO-12 
female, OM4, защитная вставка, iPatch

760236121 DM24iP-24LC-WB-ULL Распределительный модуль G2 ULL MPO-24, 24LC – 1xMPO-24 
female, OM5, защитная вставка, iPatch

760236120 DM24iP-24LC-LS-ULL Распределительный модуль G2 ULL MPO-24, 24LC – 1xMPO-24 
female, OM4, защитная вставка, iPatch

Модули G2 ULL iPatch

Шаг 2: ВЫБЕРИТЕ МОДУЛИ И ПАНЕЛИ АДАПТЕРОВ
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Адаптерные панели SYSTIMAX 360 с внутренними шторками

ИДЕНТИФИКАТОР КОД ПРОДУКТА ОПИСАНИЕ

760216754 360DPis-24LC-LS Адаптерная панель 360 LazrSPEED OM4, 24 LC, внутренняя 
шторка, голубой (аква)

760236041 360DPis-24LC-WB Адаптерная панель 360 LazrSPEED WideBand OM5, 24 LC, 
внутренняя шторка, зеленый лайм

Примечание: Внутренние шторки несовместимы с технологией iPatch. Для выбора iPatch-совместимых модулей см. информацию ниже.

Распределительные панели SYSTIMAX 360 MPO

ИДЕНТИФИКАТОР КОД ПРОДУКТА ОПИСАНИЕ

760107490 DP360-2MPO Панель 360 на два адаптера MPO
760107508 DP360-4MPO Панель 360 на четыре адаптера MPO
760107516 DP360-6MPO Панель 360 на шесть адаптеров MPO
760107524 DP360-8MPO Панель 360 на восемь адаптеров MPO

Адаптерные панели SYSTIMAX 360, совместимые с iPatch 

ИДЕНТИФИКАТОР КОД ПРОДУКТА ОПИСАНИЕ

760115907 360DP-24LC-LS Адаптерная панель 360 LazrSPEED OM4, 24 LC, внешняя шторка, 
голубой (аква)

760236042 360DP-24LC-WB Адаптерная панель 360 LazrSPEED WideBand OM5, 24 LC, внешняя 
шторка, зеленый лайм
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Претерминированные магистральные (транковые) кабели 
SYSTIMAX ULL

• Выпускаются с волокнами LazrSPEED 550 OM4 и OM5

• 8-, 12-, и 24-волоконные соединители MPO обеспечивают быстрое подключение

• Претерминированные и протестированные на заводе кабели для быстрого развертывания в полевых 
условиях гарантируют высокое качество соединений

• Спроектированы для удобства административного контроля — гарантируют требуемое соединение 
«передатчик-приемник»

• Обеспечивают простоту переконфигурации при перемещениях, добавлениях и изменениях

• Простая модернизация для поддержки параллельной передачи и использующих такую передачу 
приложений с сохранением первоначальных инвестиций

• Транковые кабели SYSTIMAX ULL имеют соединители male (с направляющими штифтами) для 
подключения к модулям G2 ULL с соединителями female (с отверстиями под штифты)

Шаг 3: ВЫБЕРИТЕ КАБЕЛИ И КОММУТАЦИОННЫЕ ШНУРЫ

Транковые кабели SYSTIMAX ULL MPO-8

1 2 3 4 5 6 7 - 8 9 10 11
U G V QX QX Q H N A M 010

Волокно
U Ultra Low loss

Префикс
J Транк, LSZH

Тип волокна
X Lazrspeed 550 

Multimode
V Lazrspeed 

OM5 WB 
Multimode

Коннектор A
QP MPO female
QX MPO male

Коннектор B
QP MPO female
QX MPO male

Конструкция
Q 8 волокон 

PmP

Кол-во волокон
8 8 волокон
R 16 волокна
F 24 волокон
S 32 волокон
H 48 волокна
U 64 волокон
L 96 волокна

Цвет
A Синий
B Оранжевый
C Зеленый
D Коричневый
E Серый 
F Белый
G Красный
H Черный
J Желтый
K Фиолетовый
L Розовый
M Голубой
N Ярко-зеленый

Дополнительно
A Без уплотни-

теля
B С уплотни-

телем
C С вытяжной 

петлей

Ед. измерения
F футы
M метры

Длина
010-999 футы
003-999 метры

Стандартный цвет для LazrSPEED — Голубой
Стандартный цвет для LazrSPEED 550 — Ярко-зеленый

Транковые кабели SYSTIMAX ULL MPO-12
1 2 3 4 5 6 7 - 8 9 10 11
U J X MX MX A K M A F 010

Волокно
U Ultra Low loss

Префикс
J Транк, LSZH

Тип волокна
X Lazrspeed 550 

Multimode
V Lazrspeed 

OM5 WB 
Multimode

Коннектор A
MP MPO female
MQ MPO female 

для обору-
дования

MX MPO male

Коннектор B
MP MPO female
MQ MPO female 

для обору-
дования

MX MPO male

Конструкция
A 12 волокон 

PmP 
D 12 волокон 

PmP I/O

Кол-во волокон
D 12 волокон
F 24 волокна
G 36 волокон
H 48 волокон
K 72 волокна
L 96 волокон
M 144 волокна

Цвет
A Синий
B Оранжевый
C Зеленый
D Коричневый
E Серый 
F Белый
G Красный
H Черный
J Желтый
K Фиолетовый
L Розовый
M Голубой
N Ярко-зеленый

Дополнительно
A Без уплотни-

теля
B С уплотни-

телем
C С вытяжной 

петлей

Ед. измерения
F футы
M метры

Длина
010-999 футы
003-999 метры

 Стандартный цвет для LazrSPEED — Голубой
 Стандартный цвет для LazrSPEED 550 — Ярко-зеленый



commscope.com
11

Транковые кабели SYSTIMAX ULL MPO-24

1 2 3 4 5 6 7 - 8 9 10 11
U J X MX MX A K M A F 010

Волокно
U Ultra Low loss

Префикс
J Транк, LSZH

Тип волокна
X Lazrspeed 550 

Multimode
V Lazrspeed 

OM5 WB 
Multimode

Коннектор A
2X MPO с 

направляю-
щими

Коннектор B
2P MPO Female
2X MPO с 

направляю-
щими

Конструкция
B 12 волокон 

PmP 

Кол-во волокон
F 24 волокна
H 48 волокон
K 72 волокна
L 96 волокон
M 144 волокна

Цвет
A Синий
B Оранжевый
C Зеленый
D Коричневый
E Серый 
F Белый
G Красный
H Черный
J Желтый
K Фиолетовый
L Розовый
M Голубой
N Ярко-зеленый

Дополнительно
A Без уплотни-

теля
B С уплотни-

телем
C С вытяжной 

петлей

Ед. измерения
F футы
M метры

Длина
010-999 футы
003-999 метры

Усиленные кабельные сборки SYSTIMAX ULL MPO-LC типа Fanout

• 8-, 12-, и 24-волоконные соединители MPO обеспечивает быстрое подключение

• Выпускаются с волокнами LazrSPEED 550 OM4 и OM5

• Претерминированные и протестированные на заводе кабели для быстрого развертывания в полевых 
условиях гарантируют высокое качество и производительность соединений

• Спроектированы для удобства административного контроля – гарантируют требуемое соединение 
«передатчик-приемник»

• Отсутствие каких-либо специальных или нестандартных компонент для контроля полярности

• Предназначены для межшкафных и межстоечных соединений

1 2 3 4 5 6 7 - 8 9 10 11
U N X MP LC A D M E F 010

Волокно
U Ultra Low loss

Префикс
N Rugged F/O 

LSZH

Тип волокна
X Lazrspeed 550 

Multimode
V Lazrspeed 

OM5 WB 
Multimode

Коннектор A
QP 8 волокон-

ный MPO 
Female

QX 8 волокон-
ный MPO 
Male

MP 12 волокон-
ный MPO 
Female

MX 12 волокон-
ный MPO 
Male

2P 24 волокон-
ный MPO 
Female

2X 24 волокон-
ный MPO 
Male

Коннектор B
LA LC Angled
LC LC Standard
SA SC Angled
SC SC Standard

Тип кабеля
A 12 волокон 

PmP  
Q  8 волокон 

PmP
B 12 волокон 

PmP  

Кол-во волокон
D 12 волокон
F 24 волокна
G 36 волокон
H 48 волокон
K 72 волокна
L 96 волокон
M 144 волокна

Цвет
A Синий
B Оранжевый
C Зеленый
D Коричневый
E Серый 
F Белый
G Красный
H Черный
J Желтый
K Фиолетовый
L Розовый
M Голубой
N Ярко-зеленый

Дополнительно
A Без уплотни-

теля
E 24", без уплот-

нителя
F 24", с уплотни-

телем
G 24", с вытяж-

ной петлей
H 48", без уплот-

нителя
J 48", с уплотни-

телем
K 48", с вытяж-

ной петлей
L 72", без уплот-

нителя
M 72", с уплотни-

телем
N 72", с вытяж-

ной петлей
P 96", без уплот-

нителя
Q 96", с уплотни-

телем
R 96", с вытяж-

ной петлей

Ед. измерения
F футы
M метры

Длина
12" 3-999 

футов
24" 4–999 

футов
48" 6–999 

футов
72" 8–999 

футов
96" 10–999 

футов

12"    1-999м
24-48" 2–999м
72-96" 3–999м
96"    4–999м

Транковые кабели male-female 
конфигурируются как удлинительные

Стандартный цвет 
для LazrSPEED — 
Голубой
Стандартный цвет 
для LazrSPEED 550 — 
Ярко-зеленый

Стандартный цвет для LazrSPEED — Голубой
Стандартный цвет для LazrSPEED 550 — Ярко-зеленый
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Волоконно-оптические шнуры SYSTIMAX ULL

• Дуплексный корд типа zipcord обеспечивает улучшенные механические характеристики и снижает риск 
повреждения при сжатии

• Усиленная конструкция 1,6 или 3,0 мм увеличивает прочность и упрощает эксплуатацию 

• Окрашенная оболочка для простоты идентификации

1 2 3 4 5 6 7 - 8 9 10 11
U F X LC LC 4 D M X F 10

Волокно
U Ultra Low loss

Префикс
F LSZH

Тип волокна
X Lazrspeed 550 

Multimode
V Lazrspeed 

OM5 WB 
Multimode

Коннектор 1
LC LC Standard
SC SC Standard
LA LC Angled
SA SC Angled
LU LC Uniboot*

Коннектор 2
LC LC Standard
SC SC Standard
LA LC Angled
SA SC Angled
LU LC Uniboot*

Тип кабеля
2 1.6 mm 

Simplex
3 3.0 mm 

Simplex
4 1.6 mm 

Zipcord
5 3.0 mm 

Zipcord
6 2.0 mm MP IC

Кол-во волокон
1 одноволокон-

ный
2 дуплексный

Цвет
A Синий
B Оранжевый
C Зеленый
D Коричневый
E Серый
F Белый
G Красный
H Черный
J  Желтый
K Фиолетовый
L  Розовый
M Голубой
N Ярко-зеленый

Breakout Length
X No Breakout

Ед. измерения
F футы
M метры

Длина
010-999 футы
003-999 метры

Кабельные сборки шнуров SYSTIMAX ULL MPO-LC

• 8-, 12-, и 24-волоконные соединители MPO обеспечивает быстрое подключение
• Выпускаются с волокнами LazrSPEED 550 OM4 и OM5
• Претерминированные и протестированные на заводе сборки для быстрого развертывания в полевых 
условиях гарантируют высокое качество и производительность соединений
• Отсутствие каких-либо специальных или нестандартных компонент для контроля полярности
• Ответвления в сборках MPO-LC/SC выполнены с усиленным 1,6-мм кордом типа zipcord для повышения 
прочности и надежности
• Сборки выпускаются с длинами отводов 72 дюйма (1,82 м) для кабелей длиной свыше 10 футов (3,0 м); 
24 дюйма (0,6 м) для кабелей 3–9 футов (0,9–2,7 м); 12 дюймов (0,3 м) для кабелей длиной 2 фута (0,6 м).

1 2 3 4 5 6 7 - 8 9 10 11
U R X MP LC G D M E F 10

Волокно
U Ultra Low loss

Префикс
R LSZH Array

Тип волокна
X LazrSPEED 

550 
Multimode

V LazrSPEED 
OM5 WB 
Multimode

Коннектор 1
QP 8 волокон-

ный MPO 
Female

QX 8 волокон-
ный MPO 
Male

MP 12 волокон-
ный MPO 
Female

MX 12 волокон-
ный MPO 
Male

2P 24 волокон-
ный MPO 
Female

2X 24 волокон-
ный MPO 
Male

Коннектор 2
LC LC Standard
SC SC Standard

Тип кабеля
G 12 волокон 

PmP
J  8 волокон 

PmP
H 12 волокон 

PmP 

Кол-во волокон
8 8 волокон
D 12 волокон
R 16 волокна
F 24 волокна
S 32 волокон
G 36 волокон
H 48 волокон
U 64 волокон
K 72 волокна
L 96 волокон
M 144 волокна

Цвет
M Голубой
N Ярко-зеленый

Дополнительно
D 12", без уплот-

нителя
E 24", без уплот-

нителя
H 48", без уплот-

нителя
L 72", без уплот-

нителя
P 96", без уплот-

нителя

Ед. измерения
F футы
M метры

Длина
12" 3-999 

футов
24" 4–999 

футов
48" 6–999 

футов
72" 8–999 

футов
96" 10–999 

футов

12"   1-999м
24-48" 2–999м
72-96" 3–999м
96"   4–999м

Стандартный цвет для LazrSPEED — Голубой
Стандартный цвет для LazrSPEED 550 — Ярко-зеленый
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Физическая спецификация
HD

Общие габаритные размеры выдвижных панелей HD
1U = 44 мм (высота) × 483 мм (ширина) × 414,5 мм (глубина)
2U = 89 мм (высота) × 483 мм (ширина) × 414,5 мм (глубина)
4U = 178 мм (высота) × 483 мм (ширина) × 414,5 мм (глубина)

Глубина полки (без монтажных скоб) — 414,5 мм
Выступ полки (впереди монтажных скоб) — 132 мм
Перемещение лотка — 127 мм

Вес выдвижной полки HD (инсталляционный вес)
1U = 5,62 кг
2U = 7,71 кг
4U = 11,25 кг

Общие габаритные размеры фиксированных панелей HD
1U = 44 мм (высота) × 483 мм (ширина) × 455 мм (глубина)
2U = 89 мм (высота) × 483 мм (ширина) × 462 мм (глубина)
4U = 178 мм (высота) × 483 мм (ширина) × 462 мм (глубина)

Вес фиксированной полки HD (инсталляционный вес)
1U = 4,08 кг
2U = 5,26 кг
4U = 7,26 кг

Емкость панелей HD
1U = 4 модуля G2 ULL DM, модуля DM или распределительных панелей 360DP
2U = 8 модулей G2 ULL DM, модулей DM или распределительных панелей 360DP
4U = 16 модулей G2 ULL DM, модулей DM или распределительных панелей 360DP
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UD

Общие габаритные размеры выдвижных панелей UD
2U = 89 мм (высота) × 483 мм (ширина) × 414,5 мм (глубина)
4U = 178 мм (высота) × 483 мм (ширина) × 414,5 мм (глубина)

Вес выдвижной полки UD (инсталляционный вес)
2U = 9,62 кг
4U = 16,0 кг

Общие габаритные размеры фиксированных панелей UD
2U = 89 мм (высота) × 483 мм (ширина) × 462 мм (глубина)
4U = 178 мм (высота) × 483 мм (ширина) × 462 мм (глубина)

Вес фиксированной полки UD (инсталляционный вес)
2U = 5,26 кг
4U = 7,26 кг

Емкость панелей HD
2U = 12 модулей G2 ULL DM, модулей DM или распределительных панелей 360DP
4U = 24 модуля G2 ULL DM, модуля DM или распределительных панелей 360DP
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Ввод кабелей
Магистральный (транковый) кабель подводится сзади; коммутационные шнуры (сборки) - спереди.

Типы поддерживаемых коннекторов: 		 LC, MPO
 
Ввод кабелей с боков
1U = 6 вводов для транковых кабелей (3 на каждую сторону)
2U = 12 вводов для транковых кабелей (6 на каждую сторону)
4U = 24 вводов для транковых кабелей (12 на каждую сторону)
 
Дополнительные кабельные вводы при использовании опционных модулей расширения
1U = 6 вводов для транковых кабелей сзади (HD-1U-REAR-EXT)
2U = 6 вводов для транковых кабелей сзади (HD-2U-REAR-EXT-06-KIT)
4U = 6 вводов для транковых кабелей сзади (HD-4U-REAR-EXT-06-KIT)
4U = 12 вводов для транковых кабелей сзади (HD-4U-REAR-EXT-12-KIT)



CommScope (NASDAQ: COMM) 
помогает пользователям по всему 
миру проектировать, строить 
и управлять проводными и 
беспроводными сетями. Наши 
инфраструктурные решения для сетей 
передачи данных помогают заказчикам 
увеличить полосу пропускания, 
максимизировать использование 
существующей емкости, улучшить 
производительность и доступность 
сети, увеличить энергоэффективность 
и облегчить миграцию на новые 
технологии. Самые требовательные 
компании по всему миру используют 
решения CommScope. 
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